

**Handläggare**  
Felicia Wennberg Gonzalez  
Telefon: 08 508 02 178

**Till**  
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd  
2023-06-15

## Motion om en tydligare digital kommunikation av Stockholms föreningsutbud

Svar på remiss från kommunstyrelsen

### Förvaltningens förslag till beslut

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

### Sammanfattning

Kommunfullmäktigeledamöterna Gabriel Kroon (SD) och Linnea Vinge (SD) har lämnat en motion till kommunfullmäktige den 20 februari 2023 med förslaget att ge kommunfullmäktige i uppdrag att utreda hur information om föreningar och andra civilsamhällesaktörer som erhållit finansiering av staden kan stärkas gentemot medborgarna via stadens egna digitala kanaler. Förvaltningen ser fördelar med att utöka informationen om vilka aktiviteter som tillhandahålls av civilsamhället men med förbehållet att ett eventuellt utredningsuppdrag bör innefatta organisering och utformning för att undvika resurskrävande arbete hos nämnderna och föreningarna. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

### Bakgrund

Kommunfullmäktigeledamöterna Gabriel Kroon (SD) och Linnea Vinge (SD) har lämnat en motion till kommunfullmäktige den 20 februari 2023 med förslaget att ge kommunfullmäktige i uppdrag att utreda hur information om föreningar och andra civilsamhällesaktörer som erhållit finansiering av staden kan stärkas gentemot medborgarna via stadens egna digitala kanaler.

Kommunstyrelsen har skickat motionen på remiss till stadsledningskontoret, idrottsnämnden, kulturnämnden samt stadsdelsnämnderna Bromma, Rinkeby-Kista och Hägersten-Älvsjö.

## Ärendet

Gabriel Kroon (SD) och Linnea Vinge (SD) tar i remissen upp att Stockholm stad varje år genom beslut i olika nämnder fördelar bidrag till föreningar och andra aktörer inom fler olika områden. Motionärerna framhåller utmaningen med att aktörernas verksamhet ska nå ut till de avsedda målgrupperna. Vidare tar motionärerna upp att en enhetlig portal eller samlingssida för projekt och föreningar som finansieras av Stockholm stad inte finns. Detta gör det svårt för intresserade medborgare att hitta till utbudet av engagemang och aktiviteter. Remissen utmynnar i förslaget att ge kommunfullmäktige i uppdrag att utreda hur informationen om förekomsten av föreningar och andra kommunstödda civilsamhällesaktörer kan stärkas gentemot medborgare via stadens egna digitala kanaler.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen stadsutveckling, medborgarservice och fritid.

Remissen och remissvaret är neutralt vad gäller jämställdhet mellan män och kvinnor.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Enligt nämndens riktlinjer för föreningsbidrag är det viktigt att verksamheten/aktiviteten annonseras tydligt och öppet till aktuell målgrupp. Förvaltningen är medveten om utmaningarna med att nå ut till medborgare med information om de av nämnden finansierade verksamheterna och aktiviteterna i civilsamhället. Förvaltningen ser fördelar i att utreda hur informationen om förekomsten av föreningar och andra kommunstödda civilsamhällesaktörer kan stärkas gentemot medborgare via stadens egna digitala kanaler. Förvaltningen bedömer att detta skulle kunna skapa ett mervärde för stockholmarna och för föreningslivet.

Det förekommer att verksamheten/aktiviteterna som beviljats stöd av nämnden annonseras i förvaltningens olika kommunikationskanaler till exempel sommarlovsprogrammet. Förvaltningens erfarenhet är att det kräver ett gott samarbete och god kommunikation mellan förvaltning och civilsamhälle och att det kan vara ett resurskrävande arbete. Ett eventuellt utredningsuppdrag utifrån förslaget i motionen bör därför innefatta hur koordinering och administration av informationen ska organiseras och utformas utan att detta blir resurskrävande för organisationerna som anordnar aktiviteter eller för bidragsgivande nämnd. I sammanhanget är det också av vikt att tillförlitligheten i informationen säkerställs.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Victoria Callenmark  
Tf. stadsdelsdirektör  
Rinkeby-Kista  
stadsdelsförvaltning

Jonas Eliasson  
TF. avdelningschef  
Rinkeby-Kista  
stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Remissen *Motion om En tydligare digital kommunikation av Stockholms föreningsutbud*
2. Remissbrev

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Victoria Callenmark, tf. stadsdelsdirektör	2023-05-31
Jonas Eliasson, avdelningschef	2023-05-31